
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО 

 ПРИКАЗ

г. Краснодар

              «26» сентября 2022 года                                              № 740-1

Об утверждении графиков родительских собраний, классных часов с 
обучающимися и их родителями при подготовке к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

МАОУ СОШ № 46 в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии  с  Федеральным законом  от  29  декабря  2012  г.  № 273-ФЗ 
«Образовании  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями  от  02.07.2021г.); 
приказом Минпросвещения  России  (Министерства  просвещения  РФ), 
Рособрнадзора (Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки) от 
07.11.2018  № 190/1512  «Об  утверждении  Порядка  проведения  государственной 
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  среднего  общего 
образования», и в целях качественной организации и проведения государственной 
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  среднего  общего 
образования в 2023 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать Анастасии Александровне Панченко, заместителю директору 
информационно-разъяснительную работу по вопросам организации и проведения 
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего  образования  в  МАОУ  СОШ  №  46  с  обучающимися  и  их  родителями 
(законными представителями).

2. Составить  и  утвердить  график  проведения  родительских  собраний  и 
классных часов на 2022-2023учебный год (приложение 1,2).

3.  Составить  и  утвердить  график консультаций по  учебным предметам на 
2021-2022 учебный год (приложение 3).

4.  Обеспечить  в  рамках  информационно-разъяснительной  работы  по 
вопросам  организации  и  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по 
образовательным  программам  среднего  общего  образования  Анастасии 
Александровне Панченко, заместителю директору:



-  оформление  информационного  стенда  по  вопросам  проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования; 

- информационное наполнение раздела государственная итоговая аттестация 
по  образовательным  программам  среднего  общего  образования  и  итоговое 
сочинение (изложение) на официальном сайте МАОУ СОШ № 46.

5.  Назначить  ответственными  за  доведение  информации  до  сведения 
обучающихся и их родителей классных руководителей:

11  «А»  класс  –  Светлану  Борисовну  Бухарову,  учителя  истории  и 
обществознания;

11 «Б» класс – Светлану Юрьевну Чуйкову, учителя математики;
11 «В» класс – Светлану Валерьевну Трофименко, учителя русского языка и 

литературы;
11 «Г» класс – Владимира Владимировича Маслова, учителя информатики.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

и.о. директора МАОУ СОШ № 46 ____________________ А.А. Панченко



                                                       приложение 1
                                                       к приказу № 740-1 от «26» сентября 2022 года

График проведения родительских собраний по вопросам государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2022-2023 учебном году 

№ п/п
Период 

проведения

Родительские собрания для родителей (законных 
представителей) обучающихся 11-х классов

Дата 
проведения

Тема собрания

1 I  четверть 03-10.08.2022г.
«Общие вопросы подготовки к ГИА-11 и 
итоговому сочинению (изложению). Порядок 
прохождения ПМПК для лиц с ОВЗ»

2 I  четверть
24-28.10.2022г. «Порядок проведения итогового сочинения 

(изложения)».

3 II  четверть 14-19.11.2022г. Основные изменения в КИМ в 2023 году». 

4 II  четверть 19-24.12.2022г.
«Особенности выбора гражданских и 
военных ВУЗов. Порядок приема в ВУЗы».

5 III  четверть 09-13.01.2023г.
«Расписание, сроки и продолжительность 
экзаменов, выбор избыточного перечня 
предметов для прохождения ГИА-11».

6 III  четверть 20-25.03.2023г.
«Особенности проведения экзаменов по 
английскому языку и информатике».

7 III  четверть 10-15.04.2023г.
«Правила проведения ГИА-11 в ППЭ в 2023 
году».

8 IV четверть 15-20.05.2023г.

«Апелляции по процедуре проведения 
экзамена и о несогласии с выставленными 
баллами. Психологическая подготовка 
выпускников к ГИА-11».



                                                       приложение 2
                                                       к приказу № 740-1 от «26» сентября 2022 года

График проведения классных часов по вопросам государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2022-2023 учебном году 

№ п/
п

Период 
проведени

я

Классные часы для обучающихся 11-х классов
Дата 

проведения
Тема проведения

1 I четверть 05-10.09.2022г. «Общие вопросы подготовки к ГИА-11».

2 I четверть 26-30.09.2022г.
«Итоговое сочинения (изложения), как допуск в 
ГИА-11. Критерии оценивания итогового 
сочинения (изложения)»

3 I четверть 10-15.10.2022г.
 «Работа с бланками итогового сочинения 
(изложения)».

4 II четверть 14-19.11.2022г.
«Порядок проведения итогового сочинения 
(изложения)».

5 II четверть 05-10.12.2022г.  «Основные изменения в КИМ в 2023 году»

6 II четверть 19-24.12.2022г.

«Порядок приема в ВУЗы. Особенности выбора 
гражданских и военных ВУЗов. Минимальное 
количество баллов необходимое для поступления 
в ВУЗы».

7 II четверть 09-14.01.2023г.

«Расписание ГИА-11, сроки и продолжительность 
экзаменов, разрешённые средства обучения и 
воспитания по каждому учебному предмету. 
Подача заявления для участия в ГИА-11, согласия 
на обработку персональных данных». 

8 III четверть 23-28.01.2023г.
«Процедура проведения ГИА-11. Окончательный 
выбор форм ГИА-11 и перечня предметов для 
прохождения ГИА-11».

9 III четверть 13-18.02.2023г.
«Особенности проведения ГИА-11 по 
иностранным языкам и информатике и ИКТ».

10 III четверть 13-19.03.2023г.
«Правила заполнения экзаменационных 
бланков».

11 III четверть 03-08.04.2023г.
«Правила проведения ГИА-11 в ППЭ в 2023 
году».

12 IV четверть 24-29.04.2023г.
«Апелляции по процедуре проведения экзамена и 
о несогласии с выставленными баллами».

13 IV четверть 15-20.05.2023г.
«Разрешенные и запрещенные средства обучения 
и воспитания в ППЭ. Психологическая 
подготовка выпускников к ГИА-11».



                                                                                                                                 приложение 3
                                                                                                                                 к приказу № 740-1 от «26» сентября 2022 года

График консультаций по учебным предметам к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2022-2023 учебном году 

Учебный предмет Учитель Класс День недели Время Кабинет Форма

Математика

Р.В.  Антонюк 11А Суббота 13:10 – 14:00 203 Очно 
А.В. Муллаянова 11Б Среда 14:40 – 15:20 207 Очно
А.В. Муллаянова 11В Среда 15:20 – 16:00 207 Очно
А.А. Цыбенко 11Г Суббота 13:00 – 13:40 104 Очно

Русский язык
С.А. Тюрина 11А, 11Б Четверг 15:00 – 15.40 211 Очно
С.В. Трофименко 11В, 11Г Среда 13:10 – 14:00 214 Очно

Литература
С.А. Тюрина 11А, 11Б Вторник 16.20 – 17. 00 211 Дистанционно
С.В. Трофименко 11В, 11Г Среда 15:00 – 15:40 214 Дистанционно

История С.Б. Бухарова 11А, 11Б, 11В, 11Г Пятница 15:00 – 15:40 208 Дистанционно
Обществознание С.Б. Бухарова 11А, 11Б, 11В, 11Г Четверг 17:00 – 17:40 208 Дистанционно 

Информатика
Н.Ю. Бондарева 11А, 11Б, 11В Понедельник 16:40 – 17:20 150 Очно
В.В. Маслов 11Г Вторник 13:10 – 13:50 201 Очно

Иностранный 
язык

Н.В. Нелич 11А, 11Б, 11В, 11Г Среда 14:00 – 14:40 317 Очно 
А.А. Филиппова 11А, 11Б, 11В, 11Г Вторник 13:50 – 14:30 213 Очно 

Биология В.В. Михайлова 11А, 11Б, 11В, 11Г Вторник 14:30 – 15:10 102 Дистанционно
География О.В. Пастухова 11А, 11Б, 11В, 11Г Суббота 12:20 – 13:00 207 Очно

Физика
Е.А. Анисимова 11А, 11Б, 11В Понедельник 16:00 – 16:40 202 Очно
С.Ю. Чуйкова 11Б Понедельник 17:00 – 17:40 209 Дистанционно

Химия А.П. Афонина 11А, 11Б, 11В, 11Г Понедельник 14:00 – 14:40 303 Очно 


		2022-10-15T06:03:39+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна




